[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO Nº 174

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao orçamento da Câmara Municipal, no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) para as seguintes dotações:

3390.35 – Serviços de Consultoria (ficha 11).......................................................R$ 3.000,00

3390.39 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica (ficha 13) ......................R$10.000,00

3390.30 – Material de Consumo (ficha 21)...........................................................R$ 5.000,00

Art. 2º - Como recurso para os créditos abertos no artigo anterior, ficam anulados, parcialmente, os valores das seguintes dotações:

3390.33 – Passagens e Despesas com Locomoção (ficha 10)...............................R$ 1.000,00

3190.04 – Contratação por Tempo Determinado (ficha 14).................................R$     500,00

3390.04 – Contratação por Tempo Determinado (ficha 15).................................R$     500,00

3190.92 – Despesas de Exercícios Anteriores (ficha 16).....................................R$     500,00

3190.92 – Despesas de Exercícios Anteriores (ficha 17).....................................R$     500,00

4490.51 – Obras e Instalações (ficha 22).............................................................R$15.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordisburgo, 16 de Agosto de 2.004.

Elecy de Lima Pereira – Presidente

Cândido D. da Silva – Vice-Presidente

Sávio Rogério B. Trombini – Secretário

Péricles Pereira de Souza - Tesoureiro